

INDICAÇÃO Nº ______, DE 2025-CMM. (Do Sr. ALEXANDRE AZEVEDO)

Indico ao Prefeito Municipal de Macapá, para que a biblioteca da Escola Municipal de Ensino Fundamental RORAIMA, seja denominada de biblioteca PROFESSOR ADILSON AZEVEDO FERREIRA.

Senhor Presidente:

Com base no art. 41, I, c/c art. 74, IX, e art. 103, Indico ao Prefeito Municipal de Macapá, para que a biblioteca da Escola Municipal de Ensino Fundamental RORAIMA, seja denominada de biblioteca **PROFESSOR ADILSON AZEVEDO FERREIRA.**

JUSTIFICATIVA

A justificativa visa a denominar a biblioteca da Escola Municipal de Ensino Fundamental RORAIMA, seja denominada de biblioteca PROFESSOR ADILSON AZEVEDO FERREIRA.

O Sr. ADILSON AZEVEDO FERREIRA, foi Professor e Diretor da Escola na década de 70, e contribuiu para o ensino e trabalho durante sua vida para a Rede Municipal de Ensino.

Face ao exposto, I N D I C O ao Prefeito Municipal de Macapá, para que a biblioteca da Escola Municipal de Ensino Fundamental RORAIMA, seja denominada de biblioteca PROFESSOR ADILSON AZEVEDO FERREIRA.

Câmara Municipal de Macapá Janary Nunes, em 01 de abril de 2025.

ALEXANDRE AZEVEDO Vereador de Macapá



GABINETE DO VEREADOR **ALEXANDRE AZEVEDO | PODEMOS**





N° PROC.: 0100<mark>2 - IND 107/2025 - AUTORIA: Ver. A</mark>lexandre Azevedo VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://macapa.wdsolucoes.com.br/autenticidadepdf